
Toruń na targach turystycznych China EXPO
Asean Tourism Exibition 

Prezentacja oferty turystycznej i atrakcji Torunia oraz spotkania z
władzami miasta Guilin były jednymi z punktów udziału delegacji naszego
miasta podczas targów turystycznych China EXPO Asean Tourism Exibition,
które odbyły się w chińskim Guilin.

Na zaproszenie miasta partnerskiego Guilin Toruń na targach reprezentowali Adam
Szponka, z-ca Prezydenta Miasta Torunia oraz Ewa Banaszczuk-Kisiel, dyrektor Biura
Rozwoju Turystyki. 

- Obecność Torunia na targach turystycznych w Guilin to dla nas ogromna szansa, by
pokazać nasze miasto milionom potencjalnych turystów z Azji. Toruń, wpisany na
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, ma do zaoferowania nie tylko unikatową
średniowieczną starówkę, ale także bogate dziedzictwo Mikołaja Kopernika, tradycję
wypieku pierników i nowoczesną ofertę kulturalną – mówi Adam Szponka. -
Chcemy, aby Toruń stał się jeszcze bardziej rozpoznawalny w Chinach i krajach
ASEAN jako atrakcyjny kierunek turystyczny. Udział w targach pozwala nam
budować mosty międzykulturowe, nawiązywać kontakty z branżą turystyczną i
zapraszać gości do odkrywania uroków naszego miasta - dodaje. 

15 lat współpracy

W 2025 roku mija 15 lat partnerskiej współpracy Torunia z chińskim Guilin, umowa
partnerska pomiędzy naszymi miastami została zawarta 29 sierpnia 2010 roku.
Uroczyste podpisanie dokumentu odbyło się w Toruniu, w Sali Królewskiej Ratusza
Staromiejskiego. Włodarze obu miast zadeklarowali współpracę m.in. w zakresie
nauki i edukacji, kultury i turystyki, ochrony środowiska, oświaty ekologicznej,
działalności organizacji pozarządowych oraz wspierania przedsiębiorczości.

Jednak kontakty Torunia z Guilin sięgają 2003 roku. Już 3 czerwca 2004 r. w
toruńskim ratuszu została podpisana wstępna deklaracja współpracy, która
otworzyła drogę do zawarcia w 2010 r. umowy o partnerstwie. Choć odległe od
Torunia o tysiące kilometrów, Guilin to bardzo atrakcyjne i jedno z najaktywniejszych
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w kontaktach miast partnerskich Torunia. Regularnie goszczą u nas delegacje
chińskich przedsiębiorców, rzemieślników, artystów czy dziennikarzy. 750-tysięczne
miasto na południowym-wschodzie Chin jest ośrodkiem przemysłu
elektrotechnicznego, informatycznego, spożywczego oraz motoryzacyjnego. Działają
tam aż trzy uniwersytety. Jednak przede wszystkim Guilin słynie na całym świecie z
zapierających dech w piersiach, wpisanych na Listę UNESCO krajobrazów: rzeki
Lijiang,  otaczających jej wapiennych gór, jezior i niesamowitych jaskiń. Jest drugim
po Pekinie najchętniej odwiedzanym miastem Chin.
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